
i boc.cantabria.esPág. 21544

MIÉRCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 154

1/6

C
V

E-
20

22
-6

12
1

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2022-6121 Resolución por la que se hace público el nombramiento de perso-
nal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
y adjudicación de las plazas ofertadas, así como, publicación de la 
segunda relación complementaria de aspirantes que han superado el 
proceso selectivo y oferta de plazas.

Por resolución del consejero de Sanidad de 15 de junio (Boletín Oficial de Cantabria número 
121, de 23 de junio de 2022), se publicó la modificación del destino adjudicado en la categoría 
estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocada por Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo y Orden acumulada SAN/58/2017, 
de 29 de diciembre, así como, la primera relación complementaria de aspirantes que han su-
perado dicho proceso selectivo y plazas ofertadas.

Mediante escrito del Servicio Cántabro de Salud de 15 de julio de 2022, se comunica que, 
dos aspirantes que han superado el proceso selectivo, no han presentado documentación ni 
Anexo de solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello, conforme a la citada resolución 
de 15 de junio de 2022 y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Así mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar 
la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al tribunal del proceso selectivo 
segunda relación complementaria de dos aspirantes para su posible nombramiento como per-
sonal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo (Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 4 de 
junio de 2018) y Orden acumulada SAN/58/2017, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Can-
tabria número 7, de 10 de enero de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la 
propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto 
en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombramiento y adjudicación de plazas ofertadas.

1.1. - Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes selecciona-
dos relacionados en el Anexo I a esta resolución.



i boc.cantabria.esPág. 21545

MIÉRCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 154

2/6

C
V

E-
20

22
-6

12
1

1.2. - Adjudicar a los aspirantes seleccionados las plazas ofertadas, con la asignación que 
figura en la relación del citado Anexo I.

1.3. - La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su 
destino en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justificadas.

1.4. - El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Segundo.- Declaración decaídas en el derecho al nombramiento.

Declarar decaídas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-
tegoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria a Dña. Amaia Esteban Lucas y Dña. Violeta Fariñas Franco, quedando anuladas 
todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, 
en el plazo establecido para ello, conforme a la resolución del Consejero de Sanidad de 15 de 
junio de 2022, y a la Base 8 de la Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo.

Tercero.- Segunda relación complementaria y oferta de plazas.

3.1. - Publicar la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado el ci-
tado proceso selectivo, por el orden de puntuación obtenido, y plazas ofertadas, según figura 
en el Anexo II, una vez requerido el órgano de selección de conformidad con el apartado 8 del 
artículo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y conforme establecen las 
Bases 7.4 y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

3.2. - Otorgar a dichas aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución, para presentar la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificación o título académico exigido para su 
participación en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las funciones que 
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevención que in-
dique la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud.

d) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentación se verificará de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministración Autonómica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que 
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo 
III, en cuyo caso deberá aportarla dentro del plazo indicado.

3.3. - Junto con la documentación exigida en el apartado tercero, las aspirantes, a la vista 
de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolución, deberán cumpli-
mentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza 



i boc.cantabria.esPág. 21546

MIÉRCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 154

3/6

C
V

E-
20

22
-6

12
1

ofertada donde desean su adscripción, en el mismo plazo de veinte días naturales, a contar 
desde el siguiente a la publicación de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar su soli-
citud una vez terminado el plazo de presentación.

3.4. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoría, el Anexo III contiene una declaración jurada o promesa de no haber sido 
objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal 
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de 
funciones públicas.

3.5. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la 
documentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verificada de 
oficio por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos 
exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su 
instancia.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de julio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 21547

MIÉRCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 154

4/6

C
V

E-
20

22
-6

12
1

  
                

 
                               

 
 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, Y ADJUDICACIÓN DE LAS PLAZAS OFERTADAS 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD 
(1) 

479 LOSA GARCIA, LAURA ****7075* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

480 CEBALLOS GANDARILLAS, 
EVA ****2654* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

481 LASTRA PEREZ, MARIA ****1937* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

482 CORRAL CANO, JULIA ****4800* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

483 GARRIDO BALLESTEROS, 
PEDRO ****7449* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

485 LABRADOR COBO, 
PATRICIA ****5653* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

486 PEREZ GARCIA, ESTHER ****9154* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

487 GUALLART PEREZ, 
JOAQUIN ****7791* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

488 MIGUEL MARTIN, MARIA 
EUGENIA ****5852* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

489 ALBA SOLANA, 
ALEXANDRA ****7247* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

490 BETETA ROMERO, RAQUEL ****4127* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

491 ALONSO RODRIGUEZ, ANA 
MARIA ****9488* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

492 FRIERA DE LA RUBIA, 
VANESA ****5073* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

493 SERRANO ORTEGA, 
LETICIA ****3955* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

494 DEUSTUA LIZ, JULIA ****6959* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

495 PASCUAL ALONSO, MARIA 
DE LOS REYES ****8154* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

496 VALIENTE MIRALLES, 
ANTONIO ****5633* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

497 OJEDA HERAS, MARIA 
TERESA ****8594* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

499 BLANCO GARCIA, CARMEN ****4083* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

500 ALONSO FELPETE, 
ALBERTO JESUS ****6792* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

501 DIEZ ANDRES, MARIA 
TERESA ****2035* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

502 SANTAMARIA VILLA, 
M.CRISTINA ****9093* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 

UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

503 PEREZ ALLER, NURIA ****6015* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 21548

MIÉRCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 154

5/6

C
V

E-
20

22
-6

12
1

  
                

 
                               

 
ANEXO II 

SEGUNDA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS 

Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN 

504 CALVO SANTOS, MARIA JOSE ****6068* L 74,6 

505 CUELI DIAZ, ELENA ****5380* L 74,54 

Nº 
PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD (1) 

2 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 21549

MIÉRCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 154

6/6

C
V

E-
20

22
-6

12
1

  
                

 
                               

 

 

ANEXO III 
RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS  
 

CONVOCATORIA CATEGORIA 

ORDEN SAN/   
 

DATOS PERSONALES 
DNI NOMBRE  APELLIDO 1 APELLIDO 2 
    

DIRECCIÓN LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELÉFONO 

   
  

SOLICITA 

Conforme a la resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría 
estatutaria indicada, y adjudicación de las plazas ofertadas, así como, publicación de la segunda relación 
complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas: 

Nº DESCRIPCIÓN  LOCALIDAD 

1.    

  

DECLARA 

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría, que no ha sido separado, 
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta 
o especial para el ejercicio de funciones públicas. 
 

DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

 Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor 
 Titulación académica 
 Certificado de capacidad funcional 
 Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales 

 
El abajo firmante, CONSIENTE que el Órgano convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido 
expedidos por la Administración Autonómica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.  
En caso de no consentir, marque la casilla   debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo 
correspondiente. 
 

ADVERTENCIA 

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentación adjunta. Conozco y acepto que la Administración 
Pública podrá comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido 
en Derecho. En el supuesto de que la Administración compruebe la inexactitud de los datos declarados, el órgano gestor estará facultado para realizar las 
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislación aplicable. 
 

DIRECCIÓN GERENCIA DEL 
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

FECH
A 

 
 
 

FIRM
A 

 
 
 
 
 

2022/6121


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6211	Corrección de errores del Decreto 90/2021, de 4 de noviembre, por el que se regulan las Organizaciones de Voluntariado de Protección Civil de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6121	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de las plazas ofertadas, así 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6153	Resolución de delegación especial de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6165	Resolución de Alcaldía 3715/2022, de 3 de agosto, de delegación de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/7415L.
	CVE-2022-6166	Resolución de Alcaldía 3716/2022, de 3 de agosto, de delegación de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/7416C.
	CVE-2022-6167	Resolución 3720/2022, de 3 de agosto, de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2022/7434S.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6236	Corrección de errores de la Orden PRE/61/2022, de 22 de julio, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6208	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo de una plaza de Agente de la Policía Local por oposición libre.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6136	Resolución de 2 de agosto de 2022, por la que se hace público el calendario para la asignación de destinos a aquellos funcionarios de carrera de cuerpos docentes que no tengan destino definitivo, para el curso 2022-2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6183	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de suplemento de crédito 7.2022. Expediente 2741/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6219	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria 6/2022 por créditos extraordinarios y suplemento de crédito. Expediente 551/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-6194	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2022.
	CVE-2022-6195	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2022.
	CVE-2022-6202	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6187	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2022 sobre el presupuesto del Patronato Municipal de Educación.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2022-6161	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-6147	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6156	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de agosto de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-6158	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de diciembre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-6159	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-6145	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora de la Tasa por Suministro de Agua. Expediente 872/2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6135	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por las obras del proyecto de recuperación medioambiental del río Saja entre los puentes de Santa Lucía y Virgen de La Peña, en los términos municipal


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6164	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 220, de 16 de noviembre de 2021, por el que se publica la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversion


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-6017	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Somasprilla, Las Presillas.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6171	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 9 de las Normas Subsidiarias de Val de San Vicente.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6168	Resolución de la convocatoria para la redacción del anteproyecto de Ley del Consejo LGTBI de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6176	Resolución de 3 de agosto de 2021, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6160	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento de la Prestación del Servicio de Transporte Urbano.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6184	Información pública de solicitud de licencia de actividad de almacenamiento, clasificación y comercialización de palets de madera, en nave del polígono industrial de Ambrosero, con referencia catastral 6780308VP5068S0001LS. Expediente 725/20

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6128	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller de reparación de vehículos en almacén de alquiler de maquinaria en polígono industrial de Raos, en Maliaño. Expediente LIC/1026/2021.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2022-6180	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-08T09:45:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




